
Администрация городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 

Департамент по физической культуре и спорту 

ПРИКАЗ 

отJ+. 4l2024 № 02-01/ -9'6' 

О внесении изменений в приказ 

от 28.01.2020 № 02-01/17 

Руководствуясь постановлением Администрации городского округа город 

Рыбинск Ярославской области от 05.07.2022 № 2842 «Об утверждении Перечня 
коррупционно опасных функций и карты коррупционных рисков», Положением 

о Департаменте по физической культуре и спорту Администрации городского 

округа город Рыбинск Ярославской области, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ Департамента по физической культуре, спорту и 

молодежной политике от 28.01.2020 № 02-01/17 «Об утверждении карты 

коррупционных рисков» (далее - приказ) следующие изменения: 

1.1. По тексту приказа и приложения «Карта коррупционных рисков 

Департамента по физической культуре, спорту и молодежной политике» (далее -
приложение) к приказу, слова «Департамент по физической культуре, спорту и 

молодежной политике Администрации городского округа город Рыбинсю> 

заменить словами «Департамент по физической культуре и спорту 

Администрации городского округа город Рыбинск Ярославской области» в 

соответствующем числе и падеже. 

2. В приложение к приказу внести следующие изменения: 
2.1. Таблицу приложения дополнить строками 1 О, 11 следующего 

содержания : 

10. Осуществление - Принятие Директор Средняя Нормативное 

ведомственного решения о Департамента регулирование 

контроля в проведении порядка, способа 

сфере закупок мероприятий по Заместитель и сроков 

для ведомственному директора совершения 

муниципальных контролю Департамента действий 

нужд выборочно в служащим при 

отношении Консультант осуществлении 

отдельных коррупционно 

объектов Главный опасной 

проверки специалист функции; 



2 

Главный 

специалист­

юрист 

- По завершении Директор Средняя 
мероприятий по Департамента 

ведомственному 

контролю Заместитель 

неотражение в директора 

акте (справке) о Департамента 

результатах 

мероприятия по Консультант 

ведомственному 

контролю 

выявленных 

нарушений 

законодательства 

Главный 

специалист 

в обмен на Главный 
полученное специалист-

( обещанное) юрист 

вознаграждение. 

комиссионное 

проведение 

контрольных 

мероприятий . 

Планирование 

проведения 

контрольных 

мероприятий . 

Разъяснение 

служащим: 

- обязанности 

незамедлительно 

сообщить 

представителю 

нанимателя о 

склонении его к 

совершению 

коррупционного 

правонарушения; 

ответственности 

за совершение 

коррупционных 

правонарушений 

Нормативное 

регулирование 

порядка, способа 

и сроков 

совершения 

действий 

служащим при 

осуществлении 

коррупционно 

опасной 

функции; 

комиссионное 

проведение 

контрольных 

мероприятий. 

Разъяснение 

служащим : 

- обязанности 



11. Подготовка 

проектов 

нормативных 

правовых актов 

- Принятие по 

резу ль татам 

проведения 

мероприятий по 

ведомственному 

контролю 

формального 

решения, не 

содержащего 

информацию о 

выявленных 

нарушениях 

законодательства 

в обмен на 

полученное 

(обещанное) 

вознаграждение 

3 

Разработка 

согласование 

проектов 

нормативных 

и Директор 

Департамента 

правовых актов, 

содержащих 

коррупциогенные 

факторы 

Заместитель 

директора 

Департамента 

Главный 

специалист­

юрист 

незамедлительно 

сообщить 

Средняя представителю 

нанимателя о 

склонении его к 

совершению 

коррупционного 

правонарушения; 

ответственности 

за совершение 

коррупционных 

правонарушений. 

Высокая Нормативное 

регулирование 

порядка, способа 

и сроков 

совершения 

действий 

служащим при 

осуществлении 

коррупционно 

опасной 

функции; 

привлечение к 

разработке 

проектов 

нормативных 

правовых актов 

институтов 

гражданского 

общества в 

формах 

обсуждения, 

создания 

совместных 

рабочих групп; 

разъяснение 



4 

служащим: 

- обязанности 

незамедлительно 

сообщить 

представителю 

нанимателя о 

склонении его к 

совершению 

коррупционного 

правонарушения; 

ответственности 

за совершение 

коррупционных 

правонарушений 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директора Департамента О.Б. Кондратенко 


